
PROVINCIA DI PESCARA
CORPO DI POLIZIA PROVINCIALE

REGISTRO GENERALE N. 888 del 13/09/2021

Determina del Dirigente di Settore N. 7 del 27/07/2021
PROPOSTA N. 44 del 27/07/2021

OGGETTO: Liquidazione per urgente manutenzione mezzo polizia provinciale anno 2021-2

IL COMANDANTE
Visti
Il  Decreto Presidenziale n. 39 del 31.12.2019 con il quale è stato conferito l’incarico al
sottoscritto quale Comandante del Corpo di Polizia Provinciale, 
La determinazione dirigenziale n. 598 del 15/07/2020 “Incarico Posizione organizzativa al
Comandante della Polizia Provinciale”;
La Delibera di Consiglio  n.12 del 20.04.2021 “BILANCIO DI PREVISIONE 2021 - 2023 E
RELATIVI ALLEGATI – APPROVAZIONE”;
Il Decreto del Presidente n. 52 del 28.04.2021 “Piano Esecutivo di Gestione 2021 - 1°
elaborazione – Adozione”
Il Decreto del Presidente n. 59 del 11.05.2021 “Presa d'atto dell'attività di riaccertamento
dei residui attivi e passivi 2020 e dell'attività di reiscrizione ai sensi del D.Lgs n. 118 del 23
giugno  2011  avente  ad  oggetto:  "Disposizione  in  materia  di  sistemi  contabili"  e
conseguente variazione di reimputazione”;
Il Decreto del Presidente n. 73 del 08.06.2021 “Piano degli obiettivi - annualità 2021”
Richiamata  la  determinazione  n.  699  del  30.06.2021,e  tutti  gli  allegati  facenti  parte
integrante dell’atto, con la quale si è provveduto a subimpegnare la somma di € 363,12
(IVA inclusa) al  capitolo 16850 titolo 1 art.  2 “Spese per servizi  di  controllo in materia
ambientale(entrata  1084/1)”  Mis./Prog.AC 16/02  Tit.AC  1  Macroacc.AC  03  P.conti  AC
1.03.02.99.999, sub impegno n. 2021/1/840/5 al fine di procedere alla manutenzione di n.
1 autovettura dell’Ente in uso al Corpo di Polizia Provinciale Fiat 16 targata  DJ802XS, al
fine  di  assicurare  la  vigilanza  sul  territorio  provinciale  ed  effettuare  i  servizi
istituzionali,soprattutto  i  controlli  in  materia  ambientale,  e  di   intervento,assegnando
l’intervento  alla  ditta  AUTOCARROZZERIA  CALISTA VIA  VERROTTI  N.  214  65015
MONTESILVANO(PE) p.iva 01553070689,C.F. CLSPNI61D07G482J

Considerato che il veicolo è stato manotenuto ed è operativo sul territorio della provincia
di Pescara;
Vista la fattura n.2_21 del  06.07.2021 della ditta   AUTOCARROZZERIA CALISTA VIA
VERROTTI N. 214 65015 MONTESILVANO(PE) p.iva 01553070689,C.F. CLSPNI61D07G482J

protocollata al n. 12247 del 09.07.2021, che riporta tutti gli elementi formali e sostanziali
necessari ai fini della liquidazione, compreso il CIG n. Z99324C704
Verificati:
-gli  adempimenti  e le modalità di  cui  all’art.  3 della L. 13/8/2010, n.  136, in merito
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;
-la regolarità contributiva con DURC n. prot. INPS_26149334,prot. in entrata n 11589/2021;
Accertata la compatibilità del programma dei pagamenti con gli stanziamenti di cassa ai
sensi dell’art. 183 comma 8 del D. Lgs. n. 267/2000;
Visto 

 - il D. Lgs. n. 267/2000;
 - il nuovo Codice dei Contratti D.lgs 50/2016

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 888 del 13/09/2021



Attestata l’assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6bis della l.241/90.
Enunciato che  il  presente  provvedimento  è  soggetto  agli  adempimenti  in  materia  di
trasparenza previsti dall’art. 29 del D.lgs 50/2016, dall’art. 27 del D.Lgs 33/2013 e dall’art.
1,comma 32 della L.190/2012, che sono assolti tramite pubblicazione sul sito web della
Provincia nella sezione “Amministrazione trasparente”;

DETERMINA
A)  di  procedere alla  liquidazione  dell’importo  complessivo  di  €  312,63 per  la  fattura
elettronica:  n.  2_21  del  06/07/2021    in  favore  di  Ditta  “ditta   AUTOCARROZZERIA
CALISTA VIA VERROTTI N.  214 65015 MONTESILVANO(PE) p.iva 01553070689,C.F.
CLSPNI61D07G482J

B) di imputare la succitata spesa di € 312,63 (iva 22% inclusa) al capitolo 16850 titolo 1
art. 2 “Spese per servizi di controllo in materia ambientale(entrata 1084/1)” Mis./Prog.AC
16/02 Tit.AC 1 Macroacc.AC 03 P.conti AC 1.03.02.99.999(sub impegno n. 2021/1/840/5);
C)di  provvedere al  pagamento  della  somma di  €  312,63 (Iva  22% inclusa)  mediante
bonifico  bancario  su  Istituto  Finanziario  Intesa  San  Paolo  IBAN:
IT42I0306977431100000000128 ;    
D)di  trasmettere la  presente  determinazione  di  liquidazione  al  Settore  Economico
Finanziario e programmazione per gli adempimenti di competenza..

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine
alla proposta n.ro 44 del 27/07/2021 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente   HONORATI GIULIO in data 13/09/2021

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Gestione Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 44 del 27/07/2021 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo

2021 1920 1 840 AUTOCARROZZERIA CALISTA 312,63

Pescara, lì 13/09/2021 Il Responsabile del Servizio Gestione Finanziaria
 LONGO VALENTINA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 294

Il  10/03/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 888 del 13/09/2021 con oggetto:
Liquidazione per urgente manutenzione mezzo polizia provinciale anno 2021-2

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  GIZZARELLI ELISA il 10/03/2022.
 .

 ..Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 888 del 13/09/2021


